

**Reparatia capitala a blocului alimentar la
LT"Alexandr Puskin" str. Bulgara nr. 122,
mun. Balti**

(denumirea obiectivului)

Deviz local de resurse № 11/190103

Lucrari generale de constructie. (Marca SA).

(denumirea lucrării)

Valoarea de deviz: 351 757 lei

Întocmit in prețuri curente: 11.05.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 11/190103:				

Manopera

1.	7122050013400	Zidar	h-om	495,551	30,92	15 322,44
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	168,93	30,92	5 223,32
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	416,362	30,92	12 873,91
4.	7123010010200	Betonist	h-om	38,693	30,92	1 196,37
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	41,766	30,92	1 291,40
6.	7132010010900	Faiantar	h-om	468,00	30,92	14 470,56
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	588,071	30,92	18 183,16
8.	7134030012200	Izolator hidroful	h-om	16,145	30,92	499,21
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	232,927	30,92	7 202,10
10.	7422010060100	Timplar	h-om	4,08	30,92	126,15
11.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	240,104	30,92	7 424,03
12.	9310060019930	Muncitor	h-om	35,217	30,92	1 088,90
		Total manopera				84 904

Materiale

1.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,01	275,00	2,76
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	19,656	275,00	5 405,46
3.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	19,52	1,50	29,28
4.	2010102918804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,01	3 168,00	32,88
5.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	8 076,00	0,05	403,80
6.	20301129311085	Ferestre din policlorura de vinil (PVC) (F-3)	m2	4,50	1 150,00	5 175,00
7.	20301129311086	Ferestre din policlorura de vinil (PVC) (F-1, F-2)	m2	8,84	1 150,00	10 166,00
8.	203011293915010	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare (U-4)	m2	3,44	1 200,00	4 128,00
9.	20301129391509	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare (PVC, U-1 ... U-3)	m2	17,53	1 200,00	21 036,00
10.	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	86,71	4,50	390,20
11.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	195,80	1,50	293,70
12.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,098	1 500,00	146,85
13.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	293,70	10,85	3 186,64

14.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	13,649	85,00	1 160,21
15.	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	1,894	85,00	160,98
16.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	91,035	11,85	1 078,76
17.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	156,16	22,00	3 435,52
18.	24302261000001	Fuga	kg	127,38	25,00	3 184,50
19.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	1,492	18,00	26,86
20.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,502	40,00	20,10
21.	2430226101600	Chit siliconic	kg	3,732	65,00	242,56
22.	2430226102111	Chit ROMALCHIT	kg	1,026	65,00	66,69
23.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	1,34	30,00	40,19
24.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	3,349	25,00	83,74
25.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	2,832	25,00	70,80
26.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	832,00	2,67	2 221,44
27.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	10,048	30,00	301,45
28.	2513736621482	Banda izolanta	m	25,228	5,00	126,14
29.	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	25,944	5,00	129,72
30.	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	7,477	15,00	112,15
31.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	18,422	12,00	221,07
32.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	6,936	150,00	1 040,40
33.	25213026029013	Placi termoizolante, beton celular autoclavizat (пакля)	m2	2,943	75,00	220,74
34.	252311671634517	Covor PVC gr.2,5 mm	m2	17,585	150,00	2 637,73
35.	252314672030011	Vitrine din profiluri din aluminiu gata confectionate	m2	8,55	850,00	7 267,50
36.	26141226019134	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2 (армир. сетка)	m2	20,768	7,50	155,76
37.	2624102101102	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 50	m3	1,334	825,00	1 100,55
38.	2640112302501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3 790,00	3,00	11 370,00
39.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6 381,074	1,50	9 571,61
40.	2652102100737	Var hidratat	kg	240,00	1,25	300,00
41.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	176,22	5,00	881,10
42.	265310210082815	Amestec Ceresit CN69	kg	124,369	6,00	746,21
43.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	23,424	1,67	39,12
44.	265310210083125	Amestec uscat ("Knauf")	kg	1 252,356	2,17	2 717,61
45.	265310210083130	Amestec uscat ("Knauf")	kg	856,00	2,17	1 857,52
46.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	396,009	4,60	1 821,64
47.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	58,74	5,00	293,70
48.	266111280070024	Placi sau piscoturi de gresie (placa de ceramica (gresie fara rosturi) gr.11 mm)	m2	201,674	105,00	21 175,77
49.	266310210000025	Beton (termobeton Y=250kg/m3)	m3	10,404	1 050,00	10 924,48
50.	2664102101101	Mortar gata preparat pentru zidarie, var-ciment, M 25	m3	0,528	800,00	422,40
51.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	792,99	2,67	2 117,28
52.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	218,40	85,00	18 564,00
53.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,402	5,00	2,01
54.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	207,782	2,50	519,46
55.	26811260014721	Ulei pentru accesorii metalice	kg	0,086	30,00	2,56
56.	2682132601626	Carton bitumat	m2	215,38	20,00	4 307,60
57.	2710602000080	Armatura A1	kg	52,20	12,50	652,50
58.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	6,80	200,00	1 360,00
59.	2873122000751	Piese forjate	kg	1,334	15,00	20,01

60.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	138,824	0,27	37,48
61.	4011106202741	Energie electrica	kw	20,97	1,85	38,79
62.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	10,391	20,00	207,82
63.	4100126202818	Apa	m3	0,442	20,00	8,83
64.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	30,345	2,50	75,86
		Total materiale de construcții				165 540

Utilaje de construcții

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,043	200,00	8,55
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,40	5,00	2,00
3.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,341	5,00	1,71
4.	2922140007000	Macara	h-ut	5,776	200,00	1 155,26
5.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	1,812	5,00	9,06
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	47,825	5,00	239,13
7.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	10,959	5,00	54,79
8.	2952270003000	Vibrator de suprafață	h-ut	4,02	5,00	20,10
9.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	5,379	15,00	80,69
10.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	2,154	100,00	215,38
11.	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	1,176	5,00	5,88
		Total utilaje de construcții				1 791

Total	lei	252 235
CASM	22,5 %	19 103
Transport	3 %	4 966
Total		276 304
Cheltuieli de regie	3 %	8 289
Total		284 593
Beneficiu de deviz	3 %	8 538
Total		293 131
TVA	20 %	58 626
Total deviz		351 757

Întocmit:

SRL Vladmih Company

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat:

DITS a Primăriei mun. Balti

(funcția, semnătura, numele, prenumele)